
DETERMINAZIONE DEL
I SETTORE

n.  3022    del    ffi  9  DIC.2o24
E=

Bandioro Blu 2021

OGGETTO: NATALE 2024 -AFFIDAMENTO SERVIZI PROMOZI0NALI SUI
CANALI SOCIAL

IL DIRIGENTE I SETTORE

Premesso che:
-  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  6  in  data   16.03.2023,  esecutiva,  è  stato

approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  relativo  al  periodo  2022/2024  e  la
relativa nota di aggiomamento ;

-con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  7  in  data  16.03.2023,  esecutiva ai  sensi  di
legge,  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  finanziario  2022/2024  redatto  in  termini  di
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n.  118/2011 ;

Preso atto che con D.D.S. 2630 del 05/09/2024, l'Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e
dello Spettacolo, il Comune di Modica è stato ammesso a finanziamento   per promozione turistica
in occasione delle  festività natalizie 2024,   ai  sensi della L.R.  n.  25  del  12/08//2024,  art.  35, per
l'importo di € 73.500,00;

Che  con  delibera di  C.C.  n.  40  del  29/11/2024  è  stata  apportatag  in via  d'ugenza  variazione  al
bilancio   di   previsione   2022-2024,   annualità   2024,   derivante   dall'esigenza     di   inserire   nella
contabilità  finanziaria  dell'Ente,  il  contributo    di  €  73.500,00  concesso  all'Ente  dalla  Regione
Siciliana per finanziare gli eventi del progetto delle festività natalizie 2024;

Richiamata la delibera di G.M. n.   303 del     03/12/2024,   avente ad oggetto "Natale 2024 -Atto di
lndirizzo"  il  cui  contenuto  nomativo   e  fattuale  viene   interamente  richiamato  anche  ai   fini
motivazionali;

Che con detemina n. 2872/2024, secondo quanto disposot dalla G.M., veniva impegnata la somma
di € 73.500,00   al  cap.  3900/30  imp.  2137,  accertamento  in entrata n.  2987  del  cap.1160/100  del
bilancio 2022/2024, esercizio autorizzatario 2024, giusta delibera  di G.M. n. 303/2024;

Dato  atto  delle  richieste  di  disponibilità di  acquisizione  spazi  per servizi  pomozionali  inerenti  al
Natale 2024, pervenute da:

-     Nuovo Sud con nota prot. n. 63178 del  10/12/2024, con sede legale a Siracusa, Via Tiziano
n.11 per un importo di € 200,00 I.C., P.IVA 01345310898 -C.F. NOEMSM61P161754X

-     Teleiblea   con   nota   prot.   n.   63164   del   10/12/2024,   con   sede   legale   a   Ragusa,   Via
Risorgimento 4, P.IVA 00623200888, per l'importo di € 300,00 I.C.;

Accertato che per l'affidamento di tale servizio può farsi ricorso all'art.  50,  comma  1, lett.  b) del
Decreto Legislativo n. 36/2023 ;



Ritenuto  che  per  affidamenti  inferiori  ad  €  5.000,00  è  possibile  svolgere  la  procedua,  nella         .
fattispecie Trattativa Diretta, al di fùori del mercato elettronico della pubblica amministrazione, ai     .
sensi dell'art.1, comma 130, della Legge n.145 del 30 dicembre 2018;

Che  l'importo  del  presente  affidamento  (inferiore  ad  €  150.000,00)  non  comporta  l'obbligo  del
preventivo  inserimento  nel  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  di  cui  all'art.  37  del  d.lgs.
36/2023;

Rilevato, preliminamente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse
transffontaliero certo,  secondo  quanto previsto dall'articolo 48,  comma 2,  del Decreto  Legislativo
36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

Di dare atto che questo Ente opera in gestione prowisoria e che, ai sensi dell'art.163 del D. L.gs n.
267/2000, aggiomato al  31/01/2024,  la superiore  spesa è necessaria,  al  fine di non arrecare danni
patrimoniali  gravi  e  certi     per  l'Ente  fi.a  cui  anche  la  perdita  di  contributi  da  parte  di  enti
lstituzionali;

Dato  Atto  che,  in relazione  al  servizio  in  oggetto,  confomemente  alla nomativa vigente  e  alle
indicazioni  fomulate  dall'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e
fomitue. è stata richiesta e ottenuta in via telematica l'assegnazione  dei CIG;

Dato atto della regolarità contributiva come da DURC;

Ritenuto, pertanto affidare il servizio de quo a :
-     Nuovo Sud con nota prot. n. 63178 del  10/12/2024, con sede legale a Siracusa, Via Tiziano

n.11  per un importo di € 200,00 I.C., P.IVA 01345310898 -C.F. NOEMSM61P161754X -
CIG 84BA42F614,

-     Teleiblea   con   nota   prot.   n.   63164   del   10/12/2024,   con   sede   legale   a   Ragusa,   Via
Risorgimento 4, P.IVA 00623200888, per l'importo di € 300,00 I.C. -CIG 84BA7F8832;

Dato atto che   la somma di € 500,00   risulta imputata al cap.    3900/30 imp. 2137, accertamento in
entrata  n.  2987  del  cap.1160/100  del  bilancio  2022/2024,  esercizio  autorizzatario  2024,  giusta
delibera  di G.M. n. 303/2024;;

Rilevate  le proprie  competenze  di  cui all'art.  110,  comma  1,  del  D.Lgs  n.  267/2000,  per tutte  le
materie non espressamente attribuite agli Organi dell'Ente, con riferimento alla determinazione del
Commissario  Straordinario  n.   1464  del  23/05/2023,  con  la  quale  al  sottoscritto  Dott.  Rosario
Caccamo è stato conferito l'incarico di Dirigente del I Settore "Affri Generali";

Vista la nomativa vigente:
Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs 36/2023

DETERMINA

Le premesse  fomano parte  integrante  e  sostanziale  del presente dispositivo  e, pertanto,  si
intendono qui integralmente riportate :

1.    Di  affidare,  ai  sensi  dell'art.  50  del  d.  lgs  36/2023,  i  servizi  promozionali    inerenti  il
Natale 2024 a:

-     Nuovo  Sud con nota prot. n.  63178 del  10/12/2024, con sede legale a Siracusa, Via Tiziano
n.11  per un importo di € 200,00 I.C., P.IVA 01345310898 -C.F. NOEMSM61P161754X -
CIG 84BA42F614,



SERVIZI0 FINANZIARIO

Si  attesta,  ai  sensi  dell'art.   153,  comma  5,  delDecreto Legislativo  n.  267/2000,  la Copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o  in  relazione  allo  stato  di  realizzazione  degli  accertamenti  di  entrata  vincolata,  mediante
l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolamente registrati ai sensi dell'art,191, comma 1,
del Decreto Legislativo 1 s agosto 2000, n. 267:

Accertamento Data Importo Intervenocq)itolo/Articolo esercizio Tìtolo Tip0108la Categori8

q 3:E 19ti2 L ZbkfllzozL É _ 5®.00 4160/4 9crDL ¥ 40+ 402

Impegno Data lmporto IBtervmtocapitolo/articolo esercizio missiQl'C PTogrsTma Titolo Mcmaggregsto

Z 12iTàp, 5 16A2/"L • .  '1. .  . ,.' ffl •'- 5 àz À E.
n._a +LIL2,I 2bzL f.3oo.`oo =L'_ .- .5 Z 1

Moùca #'%#o                                          ii Respomabiie d i Lzio fi-ri°Conilsuddettovistodiregolaritàcontabileattestantelacoperturafinanziariailpresente

prowedimento è esecutivo, ai sensi deu'art.151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n. 267.


